
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228  
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

All’Albo on line 
Al sito web della scuola  
Agli atti 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE A BILANCIO - Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione 

di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per 

l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”. Decreto del 

Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva per 

l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di progetti nazionali per lo 
sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la 
diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU;

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
57

 -
 3

1/
01

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

mailto:CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ACQUISITO il CUP del progetto: J14D22004150006; 
 
VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 26 ottobre 2022; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale Prot. 78 del 5 novembre 2022 di approvazione delle graduatorie delle scuole 

ammesse al finanziamento; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del Merito - Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa 

e resilienza di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. 10082 del 30 gennaio 2023; 
 
VISTO l’Accordo di Concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “Code-lab (hands-on)”, CUP: J14D22004150006, finanziato nell’ambito 
dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale”, progetto in essere “Progetti nazionali per la didattica digitale”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, tra il Ministero dell’istruzione e del merito – C. F. 
80185250588, rappresentato dalla Dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e 
coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto 
attuatore, Istituzione scolastica Istituto Comprensivo Cremona Uno – codice meccanografico 
CRIC82100Q  - C. F. 93055700194, del progetto “Code-lab (hands-on)”, rappresentato dal 
Dirigente Scolastico Dott. ssa Maria Giovanna Daniela Manzia in qualità di legale rappresentante; 

DECRETA 
 

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 

Progetto PNRR: “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico” - Avviso 84780_10.10.2022” – codice progetto M4C1I2.1-2022-922-P-2093: 
 
 

 

 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 
 

MISSIONE 

 
LINEA 

INVESTIMENTO 

 
TITOLO 

 PROGETTO 

 
TOTALE 

AUTORIZ ZATO 
 

 
 

CODICE CUP 

 
 
 

M4C1I2.1-2022-922 - 
P - 2093 

 
 
 
 

 
 

Missione 4 

 
 

Componente 1, 
Investimento 2.1. 

 

“Didattica digitale 
integrata e formazione 
del personale scolastico 
sulla trasformazione 

digitale” 
 

 
 
 

€ 300.000,00 

 
 
 

J14D22004150006 

 

Il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03  “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 1 - “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

2023. 

 

 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
57

 -
 3

1/
01

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 

 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” - Avviso Prot. 84780 del 10 ottobre 

2022 - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-922 – P – 2093 / CUP: J14D22004150006. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2023. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 

 
 

    Il Dirigente scolastico 
     Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 
             (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
57

 -
 3

1/
01

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2023-03-17T13:31:14+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




